Издание  распространяется  бесплатно

№ 10
(245)
1 6  м а я

2 0 22  г

Постановление

администрации Воробьевского муниципального района Воронежской области

от 05 мая 2022 г. № 433

«О внесении  изменений в муниципальную программу Воробьевского  муниципального района «Управление муни-

ципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными фи-

нансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воробьевского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воробьев-

ского муниципального района от 18.11.2013 № 512 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффек-

тивности муниципальных программ Воробьевского муниципального района», распоряжением администрации Воробьевско-

го муниципального района от 01.10.2013 № 207-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Воробьевского му-

ниципального района», и в целях повышения эффективности расходов бюджета Воробьевского муниципального района, ад-

министрация Воробьевского муниципального района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Воробьевского муниципального района «Управление муниципальными финан-

сами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчи-

вости бюджетов муниципальных образований Воробьевского муниципального района», утвержденную постановлением ад-

министрации Воробьевского муниципального района от 20.11.2013 г. № 513 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел: «Объемы и источники финансирования муниципальной программы

(в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования муни-

ципальной программы

(в действующих ценах

каждого года реализа-

ции муниципальной

программы)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет

915812,428 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета –516796,27893 тыс. рублей,

средства бюджета Воробьевского муниципального района составляет – 263293,68459 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Воробьевского

муниципального района составляет:

Подпрограмма № 1. Управление муниципальными финансами – 50414,0 тыс. руб., в том числе

средства бюджета Воробьевского муниципального района – 50414,0 тыс.руб.

Подпрограмма № 2. Создание условий для эффективного и ответственного управления муници-

пальными финансами, повышение устойчивости бюджетов  сельских поселений Воробьевского

муниципального района 865498,428 тыс. руб., в том числе средства бюджета Воробьевского муни-

ципального района – 212879,68459 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет

(тыс. руб.):

Год Всего

тыс. руб.

Областной бюд-

жет

тыс. руб.

Бюджет Воробьевского му-

ниципального района

тыс. руб.

2014 29810,416 16964,116 6536,2

2015 48672,188 38562,034 5940

2016 93910,74 66500,383 24739,557

2017 77598,332 55304,2205 21871,445

2018 159099,0654 127493,96479 16882,795

2019 187007,22296 84796,95804 37793,10000

2020 102346,05212 52067,48798 31767,389

2021 105466,52679 55241,40433 44928,48539

2022 67933,11491 5885,47647 42746,1772

2023 20933,08491 5989,81691 14943,268

2024 23135,68491 7990,41691 15145,268

1.2.  Приложения №№ 4 и 5 к Программе изложить соответственно в редакции приложений №№ 1, 2 к настоящему по-

становлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального района        М.П.Гордиенко

16 мая  2022 г. 2

Приложение №1

к постановлению администрации

Воробьевского муниципального района

от 05.05.2022г. № 433

«Приложение № 4

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Воробьевского муниципального района  «Управление муни-

ципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами,

повышение устойчивости бюджетов сельских поселений Воробьевского муниципального района»

Ста

тус

Наимено-

вание му-

ниципаль-

ной про-

граммы,

подпро-

граммы

Наиме-

нование

ответ-

ствен-

ного

испол-

нителя,

испол-

нителя -

главно-

го рас-

поряди-

теля

средств

бюдже-

та Во-

робьев-

ского

муни-

ципаль-

ного

района

(далее -

ГРБС)

Расходы бюджета Воробьевского муниципального района по годам реализации муниципальной

программы (тыс. руб.), годы

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2014 2015
201

6
2017 2018 2019 2020 2021 2022

202

3

202

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Му-

ни-

ци-

паль

ная

про-

гра

мма

«Управле-

ние муни-

ципальны-

ми финан-

сами, со-

здание

условий

для эффек-

тивного и

ответ-

ственного

управления

муници-

пальными

финанса-

ми, повы-

шение

устойчиво-

сти бюд-

жетов

сельских

поселений

Воробьев-

ского му-

ниципаль-

всего

91591

2,428

2981

0,416

4867

2,188

939

10,7

4

7759

8,332

15909

9,0654

187007

,22296

102346

,05212

1054

66,52

679

6793

3,114

910

209

33,0

849

1

231

35,6

849

1

в том

числе

по

ГРБС:

Финан-

совый

отдел

админи-

страции

Воробь-

евского

муни-

ципаль-

ного

района

91591

2,428

2981

0,416

4867

2,188

939

10,7

4

7749

8,332

15909

9,0654

187007

,22296

102346

,05212

1054

66,52

679

6793

3,114

910

209

33,0

849

1

231

35,6

849

1

16 мая 2022

г.

3

ного райо-

на»

Под

про-

гра

мма

1

Управле-

ние муни-

ципальны-

ми финан-

сами

всего 50414,

0

3298,

0
3892

341

9
3422 3526 3593 4544,0

7787 6437
514

7

534

9

в том

числе

по

ГРБС:

Финан-

совый

отдел

админи-

страции

Воробь-

евского

муни-

ципаль-

ного

района

50414,

0

3298,

0
3892

341

9
3422 3526 3593

4544

7787 6437

514

7

534

9

Под

про-

гра

мма

2

Создание

условий

для эффек-

тивного и

ответ-

ственного

управления

муници-

пальными

финанса-

ми, повы-

шение

устойчиво-

сти бюд-

жетов

сельских

поселений

Воробьев-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на.

всего
86549

8,428

2651

2,416

4478

0,188

904

91,7

4

7417

6,332

15557

3,0654

183414

,22296

97802,

05212

9767

9,526

79

6149

6,114

91

157

86,0

849

1

177

86,6

849

1

в том

числе

по

ГРБС:

Финан-

совый

отдел

админи-

страции

Воробь-

евского

муни-

ципаль-

ного

района

86549

8,428

2651

2,416

4478

0,188

904

91,7

4

7417

6,332

15557

3,0654

183414

,22296

97802,

05212

9767

9,526

79

6149

6,114

91

157

86,0

849

1

177

86,6

849

1

Приложение №2

к постановлению администрации

Воробьевского муниципального района

от 05.05.2022г. № 433

«Приложение № 5

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджета и бюдже-

та Воробьевского муниципального района, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на

реализацию муниципальной программы Воробьевского муниципального района «Управление муниципальными

финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, по-

вышение устойчивости бюджетов сельских поселений Воробьевского муниципального района»

С

та

ту
с

Наиме-
нование

муни-

ципаль-
ной

про-

граммы,
подпро-

граммы

Источ
точ-

ники

ре-
сурс-

ного

обес-
пече-

ния

Оценка расходов, тыс. руб.

Всего

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

16 мая  2022 г. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муни

ници-

ци-
паль-

ная

про-
грам

ма

«Управ-

ление

муни-
ципаль-

ными

финан-
сами,

созда-

ние
условий

для

эффек-
тивного

и ответ-

ствен-
ного

управ-

ления
муни-

ципаль-

ными

финан-

сами,

повы-
шение

устой-

чивости
бюдже-

тов

сель-
ских

поселе-

ний
Воробь-

евского

муни-
ципаль-

ного
района»

всего,

в том

чис-
ле:

915912,4

28

29810,

416

48672

,188

93910,

74

77598,

332

159099,

0654

187007,

22296

102346,0

5212

10546

6,5267

9

6793

3,114

91

2093

3,084

91

2313

5,684

91

феде-

раль-

ный
бюд-

жет

135722,4

6448
6310,1

4170,

154
2670,8

322,66

65

14722,3

0561

64417,1

6492

18511,17

514

5296,6

3707

1930
1,461

24

0,0

об-
ласт-

ной

бюд-
жет

516796,2
7893

16964,
116

38562
,034

66500,
383

55304,
2205

127493,
96479

84796,9
5804

52067,48
798

55241,

40433

5885,

4764
7

5989,

8169

1

7990,

4169

1

бюд-

жет
Во-

робь-

евско
го

муни-

ници-
ци-

паль-

ного
райо-

на

263293,6
8459

6536,2 5940
24739,

557
21871,

445
16882,7

95
37793,1

0000
31767,38

9

44928,

48539

4274

6,177

2

1494
3,268

1514
5,268

вне-

бюд-
жет-

ные

фон-
ды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юри-

диче-
ские

лица

100 0,0 0,0 0,0 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

физи-
че-

ские

лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том
чис-

ле:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Под-
про-

грам

ма 1

Управ-
ление

муни-

ципаль-
ными

финан-

сами

всего,
в том

чис-

ле:

50414,0

3

298,0
3892 3419 3422 3526 3593

4544,000

00

7787,0

6437,

0000
00

5147,

0000
0

5349,

0000
0

феде-
раль-

ный

бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

об-

ласт-
ной

бюд-

жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюд-

жет

Во-
робь-

евско

го
муни-

ници-

ци-
паль-

ного

райо-
на

50414,0

3

298,0
3892 3419 3422 3526 3593

4544,000
00

7787,0
6437,
0000

00

5147,
0000

0

5349,
0000

0

вне-

бюд-

жет-
ные

фон-

ды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юри- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 мая 2022

г.

5

диче-

ские

лица

физи-
че-

ские

лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Под-

про-

грам
ма 2

Созда-

ние

условий
для

эффек-

тивного
и ответ-

ствен-

ного
управ-

ления

муни-
ципаль-

ными

финан-

сами,

повы-

шение
устой-

чивости

бюдже-
тов

сель-

ских
поселе-

ний

Воробь-
евского

муни-

ципаль-
ного

района.

всего,

в том

чис-
ле:

865498,4

28

26512,

416

44780

,188

90491,

74

74176,

332

155573,

0654

183414,

22296

97802,05
212

97679,

52679

6149
6,114

91

1578
6,084

91

1778
6,684

91

феде-

раль-
ный

бюд-

жет

135722,4

6448
6310,1

4170,

154
2670,8

322,66

65

14722,3

0561

64417,1

6492

18511,17

514

5296,6
3707

1930

1,461

24

0,0 0,0

об-
ласт-

ной

бюд-
жет

516796,2
7893

16964,
116

38562
,034

66500,
383

55304,
2205

127493,
96479

84796,9
5804

52067,48
798

55241,

40433

5885,

4764
7

5989,

8169

1

7990,

4169

1

бюд-

жет
Во-

робь-

евско
го

муни-

ници-
ци-

паль-

ного
райо-

на

212879,6
8459

3238,2 2048
21320,

557
18449,

445
13356,7

95
34200,1

0
27223,38

9

37141,

48539

3630

9,177

2

9796,
268

9796,
268

вне-

бюд-
жет-

ные
фон-

ды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юри-

диче-
ские

лица

100 0,0 0,0 0,0 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

физи-
че-

ские

лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро
ро-

прия-

тие 1.

Совер-

шен-

ствова-
ние

системы

распре-
деления

межбюд

бюд-
жетных

сель-
ским

поселе-

ниям
Воробь-

евского

муни-
ципаль-

ного

района

всего,
в том

чис-

ле:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

феде-

раль-

ный
бюд-

жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

об-

ласт-
ной

бюд-

жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюд-

жет

Во-
робь-

евско

го
муни-

ници-

ци-
паль-

ного

райо-
на

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вне-

бюд-
жет-

ные

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 мая  2022 г. 6

фон-
ды

юри-

диче-
ские

лица

0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

физи-

че-
ские

лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро

ро-
прия-

тие 2.

Вырав-
нивание

бюд-

жетной
обеспе-

ченно-

сти
сель-

ским

поселе-
ниям

Воробь-

евского
муни-

ципаль-

ного
района

всего,
в том

чис-

ле:

95068,88

473
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6149

6,114
91

1578

6,084
91

1778

6,684
91

феде-

раль-

ный
бюд-

жет

19301,46

124
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1930
1,461

24

0,0 0,0

об-

ласт-
ной

бюд-

жет

19865,71

029
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5885,

4764

7

5989,
8169

1

7990,
4169

1

бюд-

жет

Во-
робь-

евско

го
муни-

ници-

ци-
паль-

ного

райо-
на

55901,71

32
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3630
9,177

2

9796,

268

9796,

268

вне-

бюд-
жет-

ные

фон-
ды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юри-

диче-

ские
лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

физи-

че-
ские

лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро
прия-

тие

2.1

Дотация

на вы-
равни-

вание

бюд-
жетной

обеспе-
ченно-

сти

поселе-
ний из

бюдже-

та му-
ници-

пально-

го райо-
на

всего,

в том
чис-

ле:

20331,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6767,

0
6767,

0
6797,

0

феде-
раль-

ный

бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

об-

ласт-
ной

бюд-

жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюд-
жет

Во-

робь-
евско

го

муни-
ници-

ци-

паль-
ного

райо-

на

20331,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6767,

0

6767,

0

6797,

0

вне- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 мая 2022

г.

7

бюд-

жет-

ные

фон-

ды

юри-

диче-
ские

лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

физи-
че-

ские

лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро

прия-
тие

2.2

 Иные

межбюд

бюд-
жетные

транс-

ферты
сель-

ским

поселе-
ниям из

бюдже-
та му-

ници-

пально-
го райо-

на

всего,

в том

чис-
ле:

56875,44

473
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3686
6,674

91

9019,
0849

1

1098
9,684

91

феде-

раль-

ный
бюд-

жет

1794,861

24
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1794,

8612
4

0,0 0,0

об-
ласт

ной

бюд-
жет

19509,85
029

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5529,

6164

7

5989,

8169

1

7990,

4169

1

бюд-

жет

Во-
робь-

евско

го
муни-

ници-

ци-
паль-

ного
райо-

на

35570,73
32

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2954

2,197

2

3029,

268

2999,

268

вне-

бюд-
жет-

ные

фон-
ды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юри-

диче-
ские

лица

100 0,0 0,0 0,0 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

физи-

че-
ские

лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро
прия-

тие

2.3

 Иные

межбюд
бюд-

жетные

транс-
ферты

сель-

ским
поселе-

ниям на

строи-
тельство

и рекон-

струк-
цию

(модер-

низа-
цию)

объек-

тов
питье-

вого
водо-

снабже-

ния

всего,
в том

чис-

ле:

17862,44

0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1786

2,440
0,0 0,0

феде-
раль-

ный

бюд-
жет

17506,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17

506,6

0000

0,0 0,0

об-

ласт
ной

бюд-

жет

355,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
355,8
0000

0,0 0,0

бюд-

жет

Во-
робь-

евско

го
муни-

ници-

ци-
паль-

ного

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0

16 мая  2022 г. 8

Рег.
проект

"Чистая

вода"

райо-
на

вне-

бюд-
жет-

ные

фон-
ды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юри-

диче-

ские
лица

0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

физи-

че-
ские

лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро
ро-

прия-

тие 3.

Под-
держка

мер по

обеспе-
чению

сбалан-

сиро-
ванно-

сти

бюдже-
тов

поселе-

ний
Воробь-

евского

муни-
ципаль-

ного

района

физи-
че-

ские

лица

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего,
в том

чис-

ле:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

феде-

раль-

ный
бюд-

жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

об-

ласт
ной

бюд-

жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюд-

жет

Во-
робь-

евско

го
муни-

ници-

ци-
паль-

ного

райо-
на

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вне-

бюд-
жет-

ные

фон-
ды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

юри-

диче-

ские
лица

100 0,0 0,0 0,0 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз.

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского

муниципального района

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1.,

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н.